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Mötesanteckningar RPO ögonsjukdomar  
2026-04-23 
Närvarande 
Catrin Fernholm, Ögonkliniken US 
PierFrancesco Mirabelli, Ögonkliniken US 
Maria Karlsson, Ögonkliniken Västervik 
Imre Zsolt Fejes, Ögonkliniken Västervik 
Susanne Lagergren Gross, Ögonkliniken Kalmar 
Deltagare på distans 
Susanne Svensson Kauppinen, Ögonkliniken Jönköping 
Frånvarande 
Raneen Kudhair, överläkare Ögonkliniken Kalmar 

Förslag på kommande mötestider 
• 16 september kl. 15.30–16.30 video (Maria kallar) 

• 22 oktober kl. 09.30-16.00 i Nässjö (Maria bokar och kallar) Bjud in även Anna 
Centerhed för dialog kring läkemedel. 

• 2 december kl. 15.30–16.30 video (Maria kallar) 

Boka möten till våren. 

Regiondag kring Makula och injektionsbehandling 
Nytt upplägg för regiondagen med en avgränsad process. Förslag på datum är 30 
september, på Hotel Högland. (Maria kollar om ledigt) Susanne LG och Maria är 
planeringsansvariga. Representanter från alla yrkesgrupper i processen bjuds in. 

Representation i NAG 
Vi ska eftersträva god representation i nationella arbetsgrupper inom ögonsjukvård. För 
att fördela uppdraget och möjliggöra deltagande och utveckling för fler medarbetare ska 
uppdraget kunna cirkulera med viss frekvens. 

Vid byte av representanter ska NPO:s representant för SÖSR meddela NPO 
processledare att rollen/funktionen är vakant. Utlyses på kunskapsstyrningens hemsida 
så att alla som vill kan söka. 

Respektive verksamhetschef för dialog med de föreslagna representanterna och 
informerar Susanne Lagergren Gross. 

Skelningskirurgi 
Status för antal väntande inom resp region för skelningskirurgi samt hur processen för 
överföring till Ögonkliniken RÖ ska gå till: 
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Respektive klinik skickar namn på person som kan vara kontaktperson i processen till 
Catrin. Kontaktperson RÖ kommer att vara Anna Wibom. Uppdrag att komma överens 
om processen samt planering för patienter från RJL och RKL. 

Läkemedel 
Hur behandlar vi med Eylea 8/Vabysmo? 

Kan vi se en extendering av intervall mellan injektioner? Vi tar fram data från 
makularegistret för att följa hur processen ser ut. Bjuder in arbetsgruppen som arbetat 
med framtagande av lokala riktlinjer för AntiVEGF-behandling till ett gemensamt 
lunchmöte via video för att diskutera resultaten per klinik och diskutera framtida 
arbetssätt för implementering på klinikerna. Blir underlag för regiondag med fokus på 
makula och injektionsbehandlingar. 

”Sommarpatienter” – hur gör vi och vad säger reglerna? 

Framför allt Region Kalmar län utökar sitt invånarantal under sommaren med ett 
tusental patienter. Patienten ska kunna välja vård var som helst, men de får inte tränga 
undan patientgruppen från den egna regionen. 

Prioriterade områden 
Genomgång av prioriterade områden (vår handlingsplan och uppföljning av 
handlingsplanen) som underlag till kommande möte med kunskapsrådet (se dagordning 
för det mötet): 

Vilka arbeten är mest prioriterade i RPO just nu? 

• Skelningsprocessen. Måste ha ”samma” Cosmic för gemensam väntelista. Går 
det att lösa på något annat sätt? 

• Läkemedel AntiVEGF 

• Gemensamma riktlinjer utifrån nationella kunskapsstöd 

• Aktivt NPO-arbete 

• 11 NAG där vi har aktivt arbete och deltagande från SÖSR 

Har RPO genomfört aktiviteter som gjort en konkret skillnad för våra 
invånare/patienter?  

Skelningskirurgi – implementering av nationella och regionala riktlinjer för AntiVEGF 
(mer jämlikt och mer effektivt). 

Vilka identifierade gap, relaterat till SÖSR patientlöften där förbättringsarbete 
behöver intensifieras, finns? 

Tillgänglighet för specifika patientgrupper 

Har ditt RPO gjort konkreta aktiviteter kopplat till kloka kliniska val?  

• Sveriges ögonläkarförening har tagit fram 5 KKV som vi förhåller oss till, 
arbetar med för implementering samt utbyter erfarenheter kring 

• Arbetar med en uppföljningsmodell (nyckeltal) som blir klar 2027 för 2026. 
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Kunskapsstyrningen via RPO, implementering, uppföljning 

Se ovan. För de större patientgrupperna har vi skapat RAG-ar för att 
omsätta/implementera kunskapsstöden. 

Nivåstrukturering inom okuloplastik i Norra sjukvårdsregionen 
Omarbetning genomförd för att passa SÖSR – se bilaga. Ska publiceras på hemsidan. 

Nivåstrukturering i Region Skåne 
Utskickat till deltagare i RPO. Kommer att användas som underlag för fortsatta 
diskussioner inom RPO. 

Processtöd och ordförandeskap RPO ögonsjukdomar 
Finns processtöd hos någon av våra kliniker? 

Catrin mejlar Eva-Lena och efterfrågar resurs för processtöd på central nivå. 

Susanne Lagergren Gross övertar ordförandeskapet för RPO ögonsjukdomar från den 1 
juni. Tills processledare är utsedd stöttar Maria Karlsson med olika administrativa 
uppgifter. 

 

Vid anteckningarna 

Catrin Fernholm 
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